
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº094-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de San Martín – Tarapoto para 

el periodo 2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de San Martín – Tarapoto para el periodo 2025 – 2027, por parte 

de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de San Martín – Tarapoto para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran 

en el reporte de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente 

resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de San Martín – Tarapoto para el periodo 2025 – 

2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 SAN MARTIN - TARAPOTO
 

 

 

INNOVACION CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

101888 41567771 ISMINIO RAMIREZ MARCO ANTONIO DECANO DEPARTAMENTAL

80801 01111755 ESCUDERO SAAVEDRA GILBER
DERTEANO

VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

134754 43523000 DIAZ RIOS KATIUZCA DIRECTOR SECRETARIO

71530 23007357 GUTIERREZ RODRIGUEZ LORENA DIRECTOR TESORERO

56199 21533143 MENDOZA DEL AGUILA JULIO CESAR DIRECTOR
PROSECRETARIO

76902 01149782 LEON MARTINEZ WILSON DIRECTOR PROTESORERO

27337 16448408 VILCA COTRINA MAXIMO ALCIBIADES ASAMBLEISTA 1

30164 01071432 PAREDES PIÑA AGLIBERTO ASAMBLEISTA 2

31661 01147911 SANTANDER RUIZ WILSON ERNESTO ASAMBLEISTA 3

43367 00803204 DEL AGUILA SOLANO DARWIN ASAMBLEISTA 4

62574 01131857 ORMEÑO LUNA JAVIER ASAMBLEISTA 5

65101 01101194 COTRINA LINARES DE QUEZADA JANINA ASAMBLEISTA 6

65355 01162666 GAMBOA OLORTEGUI WILSON HENRRY ASAMBLEISTA 7

77479 00860559 SAAVEDRA RENGIFO LUZ ADELINA ASAMBLEISTA 8

86798 01143988 CHOTA SALAS HUGO RUEL ASAMBLEISTA 9

89278 09901887 VASQUEZ VASQUEZ JOSE ABNER ASAMBLEISTA 10

97242 00956173 PANDURO CORAL ABNER ASAMBLEISTA 11

116305 18138459 DIAZ GARCIA BLANCA MARLENI ASAMBLEISTA 12

120042 40015112 CACHIQUE HUANSI DANTER ASAMBLEISTA 13

137398 01161533 RENGIFO ESTRELLA JAIME SEGUNDO ASAMBLEISTA 14

140488 45210280 MONTILLA PEREZ LINDSAY ASAMBLEISTA 15

143105 80293207 GARAY MONTES RICHER ASAMBLEISTA 16

150997 43715569 CABRERA REYES FELIX VICTOR ASAMBLEISTA 17

155053 80237231 TORRES TRIGOZO GRODER ASAMBLEISTA 18

158465 05631658 NUÑEZ PANDURO LUIS ENRIQUE ASAMBLEISTA 19

160358 44220378 SANCHEZ CESPEDES WILLY WILLIAM ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - TARAPOTO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y

AGROINDUSTRIALES
 

 

 

INNOVACION CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

42179 05392107 VIENA VASQUEZ LUZ ANA PRESIDENTE

74532 01121256 SAAVEDRA GARCIA JHON KENEDY VICEPRESIDENTE

132219 41282562 PEREZ ANGULO LLELITH SECRETARIO

126814 01111357 PAREDES LAZO MOISES PROSECRETARIO

167079 41747799 NORIEGA RAMIREZ SARA VOCAL 1

70137 01063674 ZUTA MARQUINA MARLENY VOCAL 2

142392 43450304 TORRES GARCIA GIOVANNA JANETH VOCAL 3

133158 42076945 NUÑEZ LACHOS ELVER ELI VOCAL 4

182635 72302472 LAZO AREVALO RUT VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - TARAPOTO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SANITARIOS Y AMBIENTALES
 

 

 

INNOVACION CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

100164 43970497 HERRERA GONZALES EUGENIO PRESIDENTE

122149 44598700 MENDOZA LOPEZ KARLA LUZ VICEPRESIDENTE

191615 71318245 SAAVEDRA MEGO RICKY BRAY SECRETARIO

240360 70661604 ZAMORA LOPEZ SEGUNDO ABSALON PROSECRETARIO

206143 47145585 ALVARADO CARDENAS CILDITH VOCAL 1

252746 72761021 SAAVEDRA PEÑA CLAUDIA MILAGROS VOCAL 2

258139 41977916 MELENDEZ PEREZ RONAL VOCAL 3

201787 70930376 HIDALGO PORTILLA ANGIE JACQUELINE VOCAL 4

265830 75325193 SAAVEDRA LA TORRE KIARA ALEXANDRA VOCAL 5


